
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

   от     28 декабря 2023 года  № 232   

село Звериноголовское    

 

О внесении изменений в приложение к решению Думы Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области от 3 августа 2022 года №90 «О денежном содержании Главы Звериноголовского 

муниципального округа  
Курганской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 
1. Внести в приложение к решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 3 

августа 2022 года №90 «О денежном содержании Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области» 
следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«5. Главе производятся иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
Курганской области, решениями Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

      Выплата Главе за счет средств иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Курганской 
области в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей оценки эффективности работы деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области  в соответствии с  постановлением 
Правительства Курганской области от 15 октября 2021 года  2021 года №325 «Об оценке эффективности работы 
муниципальных управленческих команд Курганской области и утверждении Порядка предоставления грантов из 
областного бюджета местным бюджетам в целях поощрения за достижение наилучших значений показателей 
эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области» 
(далее — межбюджетный трансферт)  осуществляется на основании решения Думы Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области. 

       Размер указанной выплаты устанавливается в сумме, не превышающей тридцати процентов  от суммы  
межбюджетного трансферта (с учетом районного коэффициента).»; 

2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: 

«5.1. В случае выделения из вышестоящего бюджета межбюджетных трансфертов на содержание органов 
местного самоуправления, в том числе дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета 
и иных дотаций, предусматривающих возможность поощрения, Главе Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области может быть выплачено дополнительное денежное вознаграждение, по решению Думы 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области. 

Размер дополнительного денежного вознаграждения устанавливается в сумме, не превышающей выделенных из 
вышестоящего бюджета межбюджетных трансфертов на содержание органов местного самоуправления, в том числе 
дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета и иных дотаций предусматривающих 
возможность поощрения (с учетом начислений).». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения возникшие с 1 декабря 2023 года. 

 

Председатель Думы Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области                                                  Т.Б. Аргинбаева 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                               М.А. Панкратова 


